Faço saber que o Poder Legislativo aprovou e eu no uso

das atribuições legais que me conferem a Lei Orgânica, sanciono e promulgo a
seguinte Lei:

Art. lQ Fica o Poder Executivo autorizado a conceder
auxílio financeiro à Associação Comunitária do Residencial Alpes do Vale até o
valor de Cr$ 15.000.000,00 (quinze milhões de cruzeiros), em três parcelas de
Cr$ 5.000~000,00 ( cinco milhões de cruzeiros) mensais e sucessivos, a contar
de junho de 1992.

S lQ O valor referente as parcelas mensais serao
corrigidas pelo mesmo índice apurado pela formula mencionada no artigo 4Q da